[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От « 07 »  сентября  2017 года

          № 669                                                       ____

|                                                                      |

В целях осуществления контроля за проведением профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ в сезон 2017- 2018 годов, а также массовой прививочной кампании против гриппа в осенний период 2017 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1.1. Организовать проведение общешкольных и классных родительских собраний по вопросу организации  прививочной кампании против гриппа и ОРВИ с приглашением медицинских работников  и последующим получением согласий родителей (законных представителей) обучающихся на проведение прививки против гриппа и ОРВИ в срок до 29 сентября 2017 года;
1.2.  Совместно с медицинскими работниками детских лечебно - профилактических учреждений составить график проведения вакцинации против гриппа и ОРВИ в образовательном учреждении;
1.3.  Представить график проведения вакцинации в Управление образования Администрации города Вологды в срок до 01 октября 2017 года;
1.4.  Организовать размещение  информации о проведении  мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ, сроках прививочной кампании на сайте образовательной организации, стендах, в электронных дневниках обучающихся, электронных журналах в срок до 15 сентября 2017 года.

1.5. Оказывать содействие медицинским работникам  детских лечебно- профилактических учреждений в проведении вакцинации против гриппа и ОРВИ вопросах организации

2. Руководителю МБОУ «Информационно - методического центра» (М.Н.Федотова) организовать:

- еженедельный мониторинг хода прививочной кампании против гриппа и ОРВИ, начиная с 01 октября 2017 года;

- мониторинг сайтов образовательных учреждений по вопросу размещения информации о поведении прививочной кампании против гриппа и ОРВИ и информационные материалов по предупреждению заболевания гриппом и ОРВИ.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А.Бандяк, начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Вологды и И.С.Мельниченкову, начальника Отдела дошкольного образования Управления образования Администрации города Вологды.

Начальник Управления образования
Администрации города Вологды
             И.Л.Гуляева
Об организации проведения прививочной кампании против гриппа и ОРВИ в осенний период 2017 года

УО.ГИЛ\БЛН.227\D:\Мои документы\САНПИН\грипп 2017-2018\ПРИКАЗ о проведении прививочной кампании.doc